
Comune di Sarnano
Provincia di Macerata

IL SINDACO

VISTO il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 08 marzo 2020 recante misure
recante misure urgenti in materia di contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologica da
COVID-19”;

VISTA l’ordinanza contingibile ed urgente n. 1/2020 del Ministero della Salute, con la quale sono
state impartite le prime misure urgenti per mitigare la diffusione della patologia nota come “Corona
virus” – COVID-19;

VALUTATA l’opportunità di adottare provvedimenti contingibili ed urgenti volti a ridurre i rischi
di contagio e la diffusione del virus “COVID – 19”;

VISTO lo Statuto comunale;

VISTO l’art. 650 del C.P. che punisce chiunque non osservi i provvedimenti legalmente dati
dall’Autorità;

VISTI gli artt. 50 e 54 del D.lgs. 267/2000, che demanda al Sindaco, le competenze per
l’emanazione dei provvedimenti;

ORDINA

in via precauzionale ed in attuazione delle misure statali volte a prevenire al massimo il rischio di
diffusione del Covid-19 nell’ambito del territorio comunale, le seguenti misure restrittive valide
fino al 15 marzo 2020:

SOSPENSIONE delle attività presso le seguenti strutture comunali che comportano1.
l’assembramento di persone, tale da non poter consentire il rispetto delle distanze di sicurezza
previste dal DPCM sopra richiamato:
Piscina comunale;-
Palazzetto dello Sport;-
Loggiato di Via Roma;-
Palestra Scuola Media;-

OGGETTO: DPCM del 08 Marzo 2020 - COVID-19. Disposizioni operative volte a
fronteggiare la diffusione ed il contagio del Virus sul territorio comunale.

Pagina 1

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940
Sito internet: www.comune.sarnano.mc.it  e-mail: info@comune.sarnano.mc.it

COPIA ORDINANZA
n. 17  del 09-03-2020

http://www.comune.sarnano.mc.it


Comune di Sarnano
Provincia di Macerata

Immobile ex discoteca Zoji;-
Edificio Ex Circolo Cittadino;-
Impianti Sportivi Maurelli e Della Vittoria;-

SOSPENSIONE di manifestazioni di eventi e spettacoli di qualsiasi natura, ivi inclusi quelli2.
cinematografici e teatrali, svolti in ogni luogo, sia pubblico che privato;

SOSPENSIONE di attività di pub, scuole di ballo, sale giochi e locali assimilati, con sanzione3.
della sospensione dell’attività in caso di violazione da parte dei soggetti gestori;

LIMITAZIONE allo svolgimento delle attività di ristorazione e bar che deve essere garantito4.
dal gestore con l’obbligo di far rispettare la distanza di sicurezza di almeno un metro, pena
l’applicazione della sanzione della sospensione dell’attività;

LIMITAZIONE dello svolgimento dell’attività per tutti gli altri esercizi commerciali, che5.
deve essere garantito dal gestore, previa adozione di misure organizzative tali da consentire un
accesso ai predetti luoghi con modalità contingentate o comunque idonee ad evitare
assembramenti di persone, nel rispetto della distanza di sicurezza interpersonale di almeno un
metro tra i visitatori.

DISPONE

Che copia della presente ordinanza venga inviata, per quanto di competenza, ai soggetti sotto
elencati ai fini del controllo dell’esecuzione della stessa:

Prefettura di Macerata (UTG) – pec:  protocollo.prefmc@pec.interno.it;-
Comando Stazione Carabinieri di Sarnano – pec: tmc26842@pec.carabinieri.it;-
Stazione Carabinieri Forestali di Sarnano – pec: fmc43279@pec.carabinieri.it;-
Comando Provinciale dei Vigili del Fuoco – pec:  com.macerata@cert.vigilfuoco.it;-
Comando Polizia Municipale – mail: poliziamunicipale@comune.sarnano.mc.it, incaricato-
della notificazione e della vigilanza sull'esecuzione della presente ordinanza;
Ai funzionari della Sala Operativa Integrata della Provincia di Macerata (SOI):-
soi.macerata@regione.marche.it;
SOUP Ancona: pec: soup@emarche.it;-

Contro il presente atto può essere presentato, entro il termine perentorio di giorni 60 dalla data di
notifica, ricorso giurisdizionale al Tribunale Amministrativo Regionale delle Marche, nei modi e
termini di cui all’art. 21 della Legge 6 dicembre 1971, n. 1034, ed ai sensi dell'art. 3 comma 4 della
Legge 07/08/1990 n° 241, oppure, in via alternativa, ricorso straordinario al Presidente della
Repubblica, entro il termine di 120 giorni dalla notifica o dalla piena conoscenza del
provvedimento medesimo, ai sensi del D.P.R. 24 novembre 1971, n. 1199.

Pagina 2

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940
Sito internet: www.comune.sarnano.mc.it  e-mail: info@comune.sarnano.mc.it

mailto:protocollo.prefmc@pec.interno.it
mailto:tmc26842@pec.carabinieri.it
mailto:fmc43279@pec.carabinieri.it
mailto:com.macerata@cert.vigilfuoco.it
mailto:poliziamunicipale@sarnano.sinp.net
http://www.comune.sarnano.mc.it


Comune di Sarnano
Provincia di Macerata

F.to LUCA PIERGENTILI

F.to  LUCA PIERGENTILI

Copia conforme all’originale

Sarnano, lì 09-03-2020

IL SINDACO

IL SINDACO

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

In pubblicazione all’Albo Pretorio dal 09-03-2020   e per quindici giorni consecutivi.
Lì  09-03-2020

Letto e sottoscritto a norma di legge.

LUCA PIERGENTILI

IL SINDACO

Pagina 3

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940
Sito internet: www.comune.sarnano.mc.it  e-mail: info@comune.sarnano.mc.it

http://www.comune.sarnano.mc.it

